
 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SLIDINĖJIMO ASOCIACIJOS 

LYGUMŲ SLIDINĖJIMO KOMITETO POSĖDIS 

Anykščiai 

2025.05.13 

  

Posėdžio klausimai/darbotvarkė: 

1. 2024-2025 m. sezono aptarimas, pasiektų rezultatų analizė, vertinimas. 

Pasaulio jaunimo , U-23 čempionatas (A.Drūsys) 

Pasaulio slidinėjimo čempionatas (K.Strolienė, A.Drūsys) 

Europos JOF (K.Strolienė) 

Pasaulio vasaros jaunimo U-23 čempionatas (A.Drūsys) 

Varžybos Lietuvoje (D.J.Petrovas, A.Drūsys) 

2. Komiteto ataskaitos aptarimas ir tvirtinimas. 

3. Ateinančio sezono planai, rinktinių sudarymas. 

4. Vasaros varžybų kalendoriaus aptarimas, tvirtinimas. 

5. Dėl komiteto biudžeto 2025-2026 m. sezonui (R.Arlauskas) 

6. Kiti klausimai. 

 

Posėdžio dalyviai: Remigijus Arlauskas, Algis Drūsys, Kazimiera Strolienė, Stasys 

Dervinis, Daumantas Jurgis Petrovas. 

 

Posėdis 

 

 

1. SVARSTYTA. 2024-2025 m. sezono aptarimas, pasiektų rezultatų analizė, 

vertinimas (PJČ, PČ, EYOF ir varžybos Lietuvoje). 

Aptartas praėjęs 2024-2025 m. sezonas: 

Algis Drūsys pristatė Pasaulio jaunimo/U23 slidinėjimo čempionato 

rezultatus. 

Kazimiera Strolienė pristatė Pasaulio slidinėjimo čempionato rezultatus. 

Aptarė Tautvydo Strolia sezoną, bei indėlį prisidedant prie 2 olimpinių kvotų 

iškovojimo. 

Kazimiera Strolienė pristatė pasirodymą EJOF bei komandos pasirengimą 

šioms varžyboms. Teigiamai įvertino LNSA ir Armėnijos slidinėjimo 



 

 

federacijos bendradarbiavimą surengiant treniruočių stovyklą prieš šias 

varžybas. 

Algis Drūsys pristatė dalyvavimo Pasaulio jaunimo/U23 vasaros slidinėjimo 

čempionato rezultatus. 

Algis Drūsys ir Daumantas Jurgis Petrovas pristatė 2024-2025 m. vasaros ir 

žiemos sezono varžybas Lietuvoje. Teigiamai įvertintas Ignalinos įstaigų 

indėlis paruošiant slidinėjimo trasą Lietuvos žiemos sporto centre. 

2. SVARSTYTA. 2024-2025 m. žiemos sezono komiteto ataskaitos aptarimas. 

Algis Drūsys pristatė 2024-2025 m. žiemos sezono komiteto ataskaitą. 

NUTARTA. Tvirtinti Algio Drūsio pateiktą praėjusio sezono komiteto 

ataskaitą. 

3. SVARSTYTA. Ateinančio sezono planai, rinktinių sudarymas. 

NUTARTA. 

Rinktinių atrankinių varžybų startus paskelbti 2025 m. rudenį vyksiančiame 

komiteto posėdyje. 

Atrankoje į Lietuvos nacionalinę slidinėjimo rinktinę gali dalyvauti visi 

sportininkai, turintys aktyvų FIS kodą. 

Į Lietuvos nacionalinės suaugusiųjų/Olimpinės rinktinės kandidatų sąrašą 

įtraukiami tik tie sportininkai, kurie yra įvykdę žemiau pateiktos lentelės FIS 

taškų kriterijų: 

 

Po 2024-2025 m. sezono Lietuvai suteikta 2 vyr. ir 2 mot. kvotos dalyvavimui 

Olimpinėse žaidynėse. Jeigu po FIS atrankos (po 2026.01.19) bus gautos 

papildomos kvotos, jos bus suteiktos sportininkui/sportininkei pagal LNSA 

atrankoje užimtą vietą (atitinkamai – 3 vt. LNSA atrankoje). 



 

 

Atrankinės varžybos bus vykdomos 5 skirtinguose startuose, iš kurių 2 Sprinto 

ir 2 Distancijos bus įskaitiniai. Susumavus užimtas vietas, vertinama pagal 

geresnį vietų vidurkį (esant lygiam rezultatui, prioriteto tvarka teikiama 

klasikinio stiliaus rungtims). 

 

Vienbalsiu komiteto sprendimu (dėl praėjusio sezono indėlio iškovojant 

papildomą OŽ kvotą) 1 Olimpinės vyrų rinktinės vieta suteikiama Tautvydui 

Stroliai, todėl vyrų rinktinės atranka bus vykdoma dėl 1 vietos Olimpinėje 

rinktinėje. 

Moterų atranka bus vykdoma dėl 2 vietų rinktinėje. 

 

Jeigu sportininkas/sportininkė iki 2026 m. sausio 18 d. FIS paskelbtame „FIS 

points list“ nėra pasiekęs FIS taškų normatyvų, leidžiančių jam/jai startuoti: 

Sprint, 10 km., Team Sprint rungtyse, pirmenybė suteikiama tam sportininkui, 

kuris turi pasiekęs FIS taškų normatyvus, nors ir LNSA atrankoje pasirodė 

prasčiau. 

 

Dėl 2026 m. vyksiančio Pasaulio jaunimo slidinėjimo čempionato bus 

vykdoma atranka į Lietuvos jaunimo slidinėjimo rinktinę. Atrankinės 

varžybos bus vykdomos 5 skirtinguose startuose, iš kurių 2 Sprinto ir 2 

Distancijos bus įskaitiniai. Susumavus užimtas vietas, vertinama pagal 

geresnį vietų vidurkį (esant lygiam rezultatui, prioriteto tvarka teikiama 

klasikinio stiliaus rungtims). 

 

Visa atrankos į Lietuvos suaugusiųjų/Olimpinę bei jaunimo rinktines tvarka 

skelbiama atskirame dokumente www.lnsa.lt. 

 

Pagal praėjusio sezono dalyvavimą tarptautinėse varžybose formuojami šie 

kandidatų į rinktines sąrašai: 

- Suaugusiųjų slidinėjimo rinktinės kandidatai: 

Tautvydas Strolia, Modestas Vaičiulis 

Eglė Savickaitė, Ieva Dainytė 

- U23/Jaunimo slidinėjimo rinktinės kandidatai: 

Daujotas Jonikas, Matas Gražys 

Kornelija Sukovaitė, Greta Gabrielė Kilbauskaitė. 

- Jaunių slidinėjimo rinktinės kandidatai: 

Evelina Čeponyė, Rusnė Petrulėnaitė 



 

 

Mykolas Barčys, Pijus Panavas, Nojus Linartas, Oskaras Ožkinis, Justas 

Biliūnas. 

 

4. SVARSTYTA. Vasaros varžybų kalendoriaus aptarimas, tvirtinimas. 

Algis Drūsys pristatė 2025 m. vasaros sezono varžybų Lietuvoje kalendorių. 

NUTARTA. 

Pritarta pateiktam kalendoriui, kuris bus paskelbtas lnsa.lt svetainėje. 

5. SVARSTYTA. Dėl komiteto biudžeto 2025-2026 m. sezonui. 

Remigijus Arlauskas pristatė komiteto biudžetą bei finansavimo šaltinius 

artėjančiam sezonui. 

NUTARTA. Pritarta siūlymams. 

6. Kiti klausimai. 

NESVARSTYTA. 


